

3MDISTRIBUIDORA

AO PREGOEIRO

PREFEITURA DE BOA VIAGEM

PREGÃO Nº 2019.12.03.2 - SRP - PP

Data e Hora de Abertura: 17/01/2020 às horas 08:30

Razão Social: MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME

CNPJ Nº 10.626.652/0001-90

CGF Nº06.374.743-0

RUA BOM JESUS, Nº341 - CENTRO - CEP Nº 63.515-000, QUIXELÔ - CE

FONE: (88) 997935565

Email: COMERCIAL.AL@HOTMAIL.COM

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA Nº : 8175-2

CONTA CORRENTE Nº: 36.668-4



1 - Objeto: Registro de preço visando futura e eventual aquisição de diversos materiais de consumo (gêneros alimentícios, material de acondicionamento e embalagem, material de limpeza e produtos de higienização e material de copa e cozinha), visando atender as necessidades da Casa de Saúde Adilia Maria da Prefeitura Municipal de Boa Viagem/Ce.

Apresentamos nossa proposta para os produtos abaixo discriminados, conforme Anexo I, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

PROPOSTA DE PREÇOS

• Material De Limpeza E Higienização

ITEM	CODIGO SISTEMA	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	21935	ACIDO CLORÍDRICO(MURIÁTICO), FRASCO COM 1000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	100	Start	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00
2	21936	ÁGUA SANITÁRIA, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1000ML	CAIXA	500	CLORITO	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
3	21937	ALCOOL GEL, CONTENDO ALCOOL ETILICO A 70%, 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	160	Start	R\$ 70,80	R\$ 11.328,00
4	21942	DESINFETANTE LÍQUIDO, A BASE DE PINHO, FRASCO 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	820	Economico	R\$ 30,60	R\$ 25.092,00
5	21943	DESORIZADOR DE AR AEROSSOL, FRASCO COM 360 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	24	Glade	R\$ 100,60	R\$ 2.414,40
6	21945	DETERGENTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML	CAIXA	300	FC	R\$ 29,90	R\$ 8.970,00
7	21958	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO, FRASCO DE 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	160	Economico	R\$ 29,90	R\$ 4.784,00
8	21960	SABÃO EM PÓ, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, 500GR, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	240	JUA	R\$ 69,90	R\$ 16.776,00
9	21962	SABÃO EM TABLETES, 200GR, PACOTE COM 5 UNIDADES	PACOTE	1.800	FC	R\$ 5,40	R\$ 9.720,00
10	21938	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA, CAPACIDADE 10LTS	UNIDADE	160	Plastil	R\$ 7,80	R\$ 1.248,00
11	21939	BALDE PLÁSTICO COM TAMPAS, CAPACIDADE DE 60 LTS	UNIDADE	50	Plastil	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
12	21940	BALDE PLÁSTICO COM TAMPAS, CAPACIDADE DE 100LTS	UNIDADE	50	Plastil	R\$ 36,49	R\$ 1.824,50
13	21941	CESTO PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO, CAP 15 LTS, COM TAMPAS BASCULANTE	UNIDADE	200	Plastil	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
14	21944	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA, FEITO EM MATERIAL PLÁSTICO	UNIDADE	40	Plastil	R\$ 34,50	R\$ 1.380,00
15	21946	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE POLIURETANO, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	300	Brilhax	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
16	21947	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, MED 40X60CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	100	Cristal	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
17	21948	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS E PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UNIDADE	200	Plastil	R\$ 68,50	R\$ 13.700,00
18	21949	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS E PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS	UNIDADE	200	Plastil	R\$ 135,80	R\$ 27.160,00
19	21950	LUVAS PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, CANO LONGO, TAMANHO G	PAR	600	EfereBon	R\$ 10,50	R\$ 6.300,00

3M DISTRIBUIDORA

20	21951	LUVA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, CANO LONGO, TAMANHO M	PAR	700	EsfreBom	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	sete mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 7.350,00
21	21952	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO, COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	160	Plastil	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	dois mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 2.280,00
22	21954	PANO DE CHÃO ALVEJADO MED 0,90X0,60CM, PACOTE COM 3 UNIDADES	PACOTE	700	Cristal	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	cinco mil e quarenta reais	R\$ 5.040,00
23	21955	PANO DE COPÁ E COZINHA, EM ALGODÃO MED 0,60X0,40CM, PACOTE COM 3 UNIDADES	PACOTE	100	Cristal	R\$ 12,00	doze reais	mil e duzentos reais	R\$ 1.200,00
24	21956	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, FARDO C/16, PACOTE C/4 ROLOS 16X4X30METROS	FARDO	560	Floral	R\$ 71,00	setenta e um reais	trinta e nove mil, setecentos e sessenta reais	R\$ 39.760,00
25	21959	RODO 60 CM, BASE DE BORRACHA, CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL	UNIDADE	200	Condor	R\$ 12,00	doze reais	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 2.400,00
26	22477	SABONETEIRA LÍQUIDA DE PAREDE, TRANSP. EM PLÁST. ABS. L.AR. 15CM AL.T.20CMPROF15	UNIDADE	60	Plastil	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	dois mil e quarenta reais	R\$ 2.040,00
27	21965	VASSOURA EM PALHA, CONFECCIONADA EM PALHA DE CARNAÚBA	UNIDADE	50	Cariri	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	oitenta reais	R\$ 80,00
28	21969	VASSOURA PELO SINTETICO, CABO REFORÇADO, ROSQUEADO, BASE 50CM, C/CABO DE MADEIRA	UNIDADE	300	Condor	R\$ 12,00	doze reais	três mil e seiscentos reais	R\$ 3.600,00
29	43494	PAPEL TOLHA INTERFOLHA 02 DOBRAS TAM. 22 X 20,5CM	FARDO	140	Floral	R\$ 30,60	trinta reais e sessenta centavos	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais	R\$ 4.284,00
30	43494	SABÃO EM TABLETES DE COCO, 200GR	UNIDADE	1.200	Economico	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	mil setecentos e oitenta e oito reais	R\$ 1.788,00
31	43496	PALHA DE AÇO Nº0, 25GR.PARA COZINHA, PACOTE COM 08 UNIDADES	PACOTE	2.400	Brillo	R\$ 2,00	dois reais	quatro mil e oitocentos reais	R\$ 4.800,00
VALOR GLOBAL R\$			duzentos e vinte e nove mil, novecentos e cinquenta e três reais e noventa centavos						R\$ 229.953,90

* Material De Consumo e Copa e cozinha

ITEM	CODIGO SISTEMA	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$		
32	22693	FÓSFOROS. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, ACABAMENTO PERFEITO, COM PONTA ABRASIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 CM DE COMPRIMENTO TOTAL, ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, REEMBALADOS EM PACOTES COM 10 CAIXAS.	MAÇOS	240	Paraná	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	quinhetos e noventa e sete reais e sessenta centavos	R\$ 597,60
33	22351	GUARDANAPOS DE PAPEL DE 22X22CM ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL CELULOSE, FOLHAS SIMPLES DE COR PACOTE 150,00 BRANCA (100% BRANCA), MACIO, MEDINDO NO MÍNIMO 22X22CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	300	Floral	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	quatorze mil e cem reais	R\$ 14.100,00
34	22694	JARRAS PARA AGUA ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO : MATERIAL EM VIDRO CAPACIDADE 2 LITROS.	UNIDADE	60	Cristal	R\$ 16,50	dezesesseis reais e cinquenta centavos	novecentos e noventa reais	R\$ 990,00
35	43314	Pano de prato em algodão felpudo 60x40cm	PACOTE	200			zero reais	R\$ -	
36	22618	TOALHA DE ROSTO ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO : NA COR BRANCA, MACIA FELPUDA, COMPOSTA POR 90% DE ALGODÃO E 10% DE POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 500G/MY, COSTURA DUPLA E MEDIDAS APROXIMADAS DE 48X85CM, RESISTENTE A LAVAGENS	UNIDADE	50	Cristal	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 277,50
	22697	Tomadeira plástica para geláua	UNIDADE	100	Plastil	R\$ 8,00	oito reais	oitocentos reais	R\$ 800,00
38	22698	COADOR DE CAFÉ ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO : EM TECIDO FILTRANTE FELTRO OU FLANELA, COR BRANCA, MEDIDAS APROX. 19CM DE DIÂMETRO E 29CM DE ALTURA, CORDÃO NA CIRCUNFERÊNCIA, APLICAÇÃO PI CAFETEIRA C/ ARQ. EM ALUMÍNIO	UNIDADE	30	Cristal	R\$ 4,00	quatro reais	cento e vinte reais	R\$ 120,00
39	22699	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,5L. ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO : CAPACIDADE DE 1,5L	UNIDADE	80	Invicta	R\$ 27,00	vinte e sete reais	dois mil, cento e sessenta reais	R\$ 2.160,00
40	43315	PAPEL FILME DE PVC - 25CM DE LARGURA COM 15 M DE COMPRIMENTO	UNIDADE	80	Conser Pack	R\$ 4,00	quatro reais	trezentos e vinte reais	R\$ 320,00
41	43493	TAÇA P/AGUA 200ML	UNIDADE	1.200	Cristal	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	cinco mil e quatrocentos reais	R\$ 5.400,00
42	43507	COPOS DESCARTÁVEIS P/AGUA DE 200ML ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE DE 200ML. PACOTE COM 100UNIDADES	PACOTE	12.500	FC	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	quarenta e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais	R\$ 43.625,00
43	43507	COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ DE 50ML ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE DE 50ML. PACOTE COM 100UNIDADES	PACOTE	6.000	FC	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	onze mil, novecentos e quarenta reais	R\$ 11.940,00
VALOR GLOBAL R\$			oitenta mil, trezentos e trinta reais e dez centavos						R\$ 80.330,10

* MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS

ITEM	CODIGO SISTEMA	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
------	----------------	---------------	-----	-------	-------	--------------------	-----------------

3MDISTRIBUIDORA

44	21966	SACO PARA LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	4.000	FC	R\$ 19,00	dezenove reais	setenta e seis mil reais	R\$ 76.000,00
45	21967	SACO PARA LIXO 100LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	5.000	FC	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	cento e vinte e cinco mil reais	R\$ 125.000,00
46	22685	SACO DE HAMBURGER - 18X18 C1 100UND	PACOTE	10.000	Mundial	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	vinte e três mil reais	R\$ 23.000,00
47	43497	SACO DE 1/2KG 12X27	QUILO	2	Mundial	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	onze reais	R\$ 11,00
48	43498	SACO DE 1 KG 15X30	QUILO	2	Mundial	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	doze reais e quarenta centavos	R\$ 12,40
49	43499	SACO DE 2KG 20X35	QUILO	5	Mundial	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 34,50
50	43500	SACO DE 5KG 30X40	QUILO	10	Mundial	R\$ 8,00	oito reais	oitenta reais	R\$ 80,00
VALOR GLOBAL R\$			duzentos e vinte e quatro mil, cento e trinta e sete reais e noventa centavos						R\$ 224.137,90

* GENEROS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS

ITEM	CODIGO SISTEMA	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$		
51	22412	ABACATE DE TAMANHO MÉDIO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	320	Ceasa	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	dois mil, seiscentos e setenta e dois reais	R\$ 2.672,00
52	22413	ABACAXI TAMANHO MÉDIO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM BROCAS DE INSETO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	UNIDADE	600	Ceasa	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	três mil, quinhentos e quarenta reais	R\$ 3.540,00
53	22414	AMEIXA SECA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	60	Ceasa	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	mil quatrocentos e quatro reais	R\$ 1.404,00
54	22415	BANANA PRATA TAMANHO MÉDIO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	1.520	Ceasa	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	oito mil, duzentos e oito reais	R\$ 8.208,00
55	22416	GOIABA TAMANHO MÉDIO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM BROCA DE INSETOS SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	900	Ceasa	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	quatro mil e noventa e cinco reais	R\$ 4.095,00
56	22417	LARANJA TAMANHO MÉDIO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	6.900	Ceasa	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	vinte e sete mil, quinhentos e trinta e um reais	R\$ 27.531,00
57	22418	LIMÃO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	200	Ceasa	R\$ 4,00	quatro reais	oitocentos reais	R\$ 800,00
58	22419	MAÇA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM BROCAS DE INSETOS SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	760	Ceasa	R\$ 9,99	nove reais e noventa e nove centavos	sete mil, quinhentos e noventa e dois reais e quarenta centavos	R\$ 7.592,40
59	22420	MAMÃO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	1.700	Ceasa	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	cinco mil e oitenta e três reais	R\$ 5.083,00
60	22421	MANÇA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM BROCAS DE INSETO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	460	Ceasa	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	mil quatrocentos e setenta e dois reais	R\$ 1.472,00
61	22422	MARACUJÁ COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM BROCAS DE INSETO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	1.200	Ceasa	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	nove mil, quinhentos e oitenta e oito reais	R\$ 9.588,00
62	22423	MELANCIA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	1.200	Ceasa	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	cinco mil e quatrocentos reais	R\$ 5.400,00
63	22424	MELÃO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	1.800	Ceasa	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais	R\$ 5.382,00
64	22425	UVA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	600	Ceasa	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	sete mil, cento e noventa e quatro reais	R\$ 7.194,00

1889
 P. 01/01/2018
 A. NATURA
 MUNICIPAL DE TERESINA

3M DISTRIBUIDORA

65	22426	ABOBORA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	1.160	Ceasa	R\$	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	três mil, setecentos e setenta reais	R\$	3.770,00
66	22427	ALFACE FRESCA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	UNIDADE	1.600	Ceasa	R\$	3,00	três reais	quatro mil e oitocentos reais	R\$	4.800,00
67	22428	ACELGA FRESCA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	430	Ceasa	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	mil seiscentos e setenta e sete reais	R\$	1.677,00
68	22429	BATATA INGLESA INTERIRA SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU MOFO ESPECIFICAÇÃO : APTO PARA O CONSUMO HUMANO	QUILO	3.000	Ceasa	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	dezesesse mil e quinhentos reais	R\$	16.500,00
69	22430	BATATA DOCE SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU MOFO E APTA PARA CONSUMO HUMANO	QUILO	800	Ceasa	R\$	3,99	três reais e noventa e nove centavos	três mil, cento noventa e dois reais	R\$	3.192,00
70	43311	BETERRABA INTEIRA, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU MOFO E APTA PARA ESPECIFICAÇÃO : O CONSUMO HUMANO	QUILO	2.200	Ceasa	R\$	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	dez mil, novecentos e setenta e oito reais	R\$	10.978,00
71	43312	CENOURA INTEIRA, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU MOFO Especificação : E APTA PARA O CONSUMO HUMANO	QUILO	3.000	Ceasa	R\$	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	quatorze mil, novecentos e setenta reais	R\$	14.970,00
72	22434	CEBOLINHA E COENTRO EM ESTADO NATURAL, FRESCO, MOLHO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO Especificação : CONSERVAÇÃO ARMAZENAMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO	UNIDADE	3.000	Ceasa	R\$	1,75	um real e setenta e cinco centavos	cinco mil, duzentos e cinquenta reais	R\$	5.250,00
73	22435	CHUCHU INTEIRO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU MOFO E APTO AO CONSUMO HUMANO	QUILO	2.000	Ceasa	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	sete mil e cento e cinco reais	R\$	7.100,00
74	22436	MACAXEIRA INTEIRA, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU MOFO E APTA AO CONSUMO HUMANO	QUILO	600	Ceasa	R\$	4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais	R\$	2.844,00
75	22437	PIMENTÃO INTEIRO, NOVO, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO COM COR CARACTERÍSTICOS	QUILO	800	Ceasa	R\$	3,34	três reais e trinta e quatro centavos	dois mil, seiscentos e setenta e dois reais	R\$	2.672,00
76	22439	REPOLHO TAMANHO MÉDIO COM COR CARACTERÍSTICOS, SEM BRÓCAS E APTO AO CONSUMO HUM Especificação : IN NATURA	QUILO	1.600	Ceasa	R\$	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	sete mil, duzentos e oitenta reais	R\$	7.280,00
77	22440	TOMATE INTEIRA, COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM BRÓCAS DE INSETO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	2.000	Ceasa	R\$	6,90	seis reais e noventa centavos	treze mil e oitocentos reais	R\$	13.800,00
78	22438	PIMENTA DE CHEIRO FRESCA SEM SINAIS DE APODRECIMENTO	QUILO	60	Ceasa	R\$	6,80	seis reais e oitenta centavos	quatrocentos e oito reais	R\$	408,00
79	22442	POLPA DE CAJÁ CONGELADA, EM EMBALAGEM INTEGRA C/400G ESPECIFICAÇÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LÍQUIDO E VALIDADE	PACOTE	1.600	Polpa fresh	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	oito mil, trezentos e vinte reais	R\$	8.320,00
80	22443	POLPA DE GOIABA CONGELADA, EM EMBALAGEM INTEGRA C/400G ESPECIFICAÇÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LÍQUIDO E VALIDADE	PACOTE	3.400	Polpa fresh	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	dezesete mil, seiscentos e oitenta reais	R\$	17.680,00
81	22444	POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EM EMBALAGEM INTEGRA C/400G ESPECIFICAÇÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LÍQUIDO E VALIDADE	PACOTE	1.600	Polpa fresh	R\$	5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	oito mil, setecentos e vinte reais	R\$	8.720,00
82	22445	POLPA DE MANGA CONGELADA, EM EMBALAGEM INTEGRA C/400G ESPECIFICAÇÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LÍQUIDO E VALIDADE	PACOTE	1.600	Polpa fresh	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	oito mil, trezentos e vinte reais	R\$	8.320,00
83	22446	POLPA DE ACEROLA CONGELADA, EM EMBALAGEM INTEGRA C/400G ESPECIFICAÇÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LÍQUIDO E VALIDADE	PACOTE	3.120	Polpa fresh	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	dezesesse mil, duzentos e vinte e quatro reais	R\$	16.224,00
84	22447	POLPA DE CAJU CONGELADA, EM EMBALAGEM INTEGRA C/400G ESPECIFICAÇÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LÍQUIDO E VALIDADE	PACOTE	1.600	Polpa fresh	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	oito mil, trezentos e vinte reais	R\$	8.320,00
85	22448	LINGUIÇA CALABRESA, SEM SINAL DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	280	Aurora	R\$	14,90	quatorze reais e noventa centavos	quatro mil, cento e setenta e dois reais	R\$	4.172,00
86	22451	CARNE BOVINA DE 1ª MOÍDA, FRESCA, APRESENTANDO COR VERMELHA VIVA SEM SINAL DE ESPECIFICAÇÃO : APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	2.000	Doboi	R\$	19,00	dezenove reais	trinta e oito mil reais	R\$	38.000,00
87	43313	CARNE BOVINA DE 1ª FRESCA APRESENTANDO COR VERMELHA VIVA, ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAL DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	6.000	Doboi	R\$	26,00	vinte e seis reais	cento e cinquenta e seis mil reais	R\$	156.000,00

885
 [Handwritten signature and stamp]

3M DISTRIBUIDORA

88	22454	FRANGO ABATIDO, FRESCO, IN NATURA, INTEIRO, SEM CABEÇA E VICERAS, SEM SINAIS ESPECIFICAÇÃO : DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	9.600	In natura	R\$	9,99	nove reais e noventa e nove centavos	noventa e cinco mil, novecentos e quatro reais	R\$	95.904,00
89	22456	CARNE SUÍNA BISTECA, FRESCA, SEM SINAL DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO CONSERV ESPECIFICAÇÃO : ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	1.800	In natura	R\$	18,90	dezoito reais e noventa centavos	trinta e quatro mil e vinte reais	R\$	34.020,00
90	22455	CARNE SUÍNA COSTELINHA, FRESCA, SEM SINAL DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO CONS ESPECIFICAÇÃO : CONSERVAÇÃO	QUILO	1.800	In natura	R\$	16,00	dezesseis reais	vinte e oito mil e oitocentos reais	R\$	28.800,00
91	22457	PEIXE DE ÁGUA DOCE, FRESCO, COM COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, SEM SINAIS DE APOD ESPECIFICAÇÃO : APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	340	In natura	R\$	17,90	dezessete reais e noventa centavos	seis mil e oitenta e seis reais	R\$	6.086,00
92	22453	CARNE DE CARNEIRO FRESCA, SEM SINAL DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERV ESPECIFICAÇÃO : CONSERVAÇÃO	QUILO	1.200	In natura	R\$	19,00	dezenove reais	vinte e dois mil e oitocentos reais	R\$	22.800,00
93	22449	PRESUNTO DE PERU ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESFRIADO E EM BOM ESTADO ESPECIFICAÇÃO : DE CONSERVAÇÃO E SEM SINAIS DE APODRECIMENTO	QUILO	500	Aurora	R\$	22,00	vinte e dois reais	onze mil reais	R\$	11.000,00
94	22450	QUEIJO MUSSARELA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESFRIADO E EM BOM ESTADO ESPECIFICAÇÃO : ESTADO DE CONSERVAÇÃO E SEM SINAIS DE APODRECIMENTO	QUILO	500	Jaguaribe	R\$	22,00	vinte e dois reais	onze mil reais	R\$	11.000,00
95	22684	PÃO CARIOQUINHA ESPECIFICAÇÃO : FRESCO, LIVRE DE IMPUREZAS, COM PESO APROXIMADAMENTE DE 50G	QUILO	3.000	In natura	R\$	8,00	oito reais	vinte e quatro mil reais	R\$	24.000,00
96	22459	PÃO DE LEITE, LIVRE DE IMPUREZAS E MOFO, COM PESO APROXIMADO DE 20G ESPECIFICAÇÃO : PACOTE COM 250G A 300G COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E ESPECIFICAÇÃO NO ROTULO	PACOTE	8.680	VITA GULA	R\$	4,80	quatro reais e oitenta centavos	quarenta e um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais	R\$	41.664,00
97	22460	PÃO DE FORMA INTEGRAL, PACOTE 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO, VAL E ESP. NO ROTUL	PACOTE	300	Panevita	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	mil e seiscentos e vinte reais	R\$	1.620,00
98	22471	BISCOITO DOCE SORTIDO, 400 GRAMAS, CAIXA COM 12 UNID	CAIXA	460	COELHO	R\$	32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	quatorze mil, novecentos e quatro reais	R\$	14.904,00
99	22473	BISCOITO TIPO MAISENA 400GRAMAS, CAIXA COM 24 PACOTES	CAIXA	40	COELHO	R\$	89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	três mil, quinhentos e noventa e seis reais	R\$	3.596,00
100	21753	BISCOITO TIPO SALGADO 400GR, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	460	COELHO	R\$	32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	quatorze mil, novecentos e quatro reais	R\$	14.904,00
101	22474	BISCOITO TIPO CREAM CRACK 400GRAMAS, PACOTE COM 20 UNIDADES 50	CAIXA	50	KIKOS	R\$	65,00	sessenta e cinco reais	três mil, duzentos e cinquenta reais	R\$	3.250,00
102	22470	AZRITE DE OLIVA 500ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRA	UNIDADE	36	Andorinha	R\$	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	quinhentos e vinte e dois reais	R\$	522,00
103	22475	CAFÉ EM PÓ - CAIXA COM 20 UNIDADES DE 250 GRAMAS	CAIXA	180	PURO	R\$	99,00	noventa e nove reais	dezessete mil, oitocentos e vinte e seis reais	R\$	17.820,00
104	22476	TEMPERO EM TABLETE CX COM 2 UNIDADES DE 19G, ACONDICIONADO EM CAIXA C/24 UNID.	CAIXA	80	Maggi	R\$	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	mil cento e sessenta reais	R\$	1.160,00
105	21772	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500GR, FARDO COM 12 UNIDADES	FARDO	160	Bonomilho	R\$	14,00	quatorze reais	dois mil, duzentos e quarenta reais	R\$	2.240,00
106	21775	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1 KL, FARDO COM 10 KL	FARDO	60	Firna	R\$	29,99	vinte e nove reais e noventa e nove centavos	mil setecentos e noventa e nove reais	R\$	1.799,40
107	21777	FARINHA DE MANDIOCA 1KL, FARDO COM 10 UNIDADES	FARDO	100	COMUM	R\$	39,00	trinta e nove reais	três mil e novecentos e trinta reais	R\$	3.900,00
108	21787	MACARRÃO ESPAGUETE 500GR, FARDO COM 10 UNIDADES	FARDO	340	Estrela	R\$	18,00	dezoito reais	seis mil, cento e vinte reais	R\$	6.120,00
109	21788	FOLHAS DE LOURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRA, PESO LÍQUIDO 100GR	PACOTE	30	Flora	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	cento e vinte e nove reais e sessenta centavo	R\$	129,60
110	21789	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, PESO LÍQUIDO 500GR, FARDO COM 10 UNIDADES	FARDO	60	Estrela	R\$	49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	dois mil, novecentos e noventa e nove reais	R\$	2.994,00
111	21795	ÓLEO DE SOJA 900ML, CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	160	Soya	R\$	89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	quatorze mil, trezentos e trinta e seis reais	R\$	14.384,00
112	10226	OVOS (BANDEJA C/30 UNID)	BANDEJA	300	MBA	R\$	13,10	treze reais e dez centavos	três mil, novecentos e trinta reais	R\$	3.930,00
113	434	PIMENTA MOÍDA 100G	UNIDADE	100	Flora	R\$	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$	245,00
114	21799	SEMENTE DE LINHAÇA EM EMBALAGEM INTEGRA, PESO LÍQUIDO DE 150 A 200GR	QUILO	20	Flora	R\$	41,00	quarenta e um reais	oitocentos e vinte reais	R\$	820,00
115	21596	ALHO GRANDE KG ESPECIFICAÇÃO : FRESCO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO;	QUILO	1.800	Kika	R\$	25,99	vinte e cinco reais e noventa e nove centavos	quarenta e seis mil, setecentos e oitenta e dois reais	R\$	46.782,00
116	21626	COLORIFICO 1KG	QUILO	260	Maratá	R\$	7,50	sete reais e cinquenta centavos	mil novecentos e cinquenta reais	R\$	1.950,00
117	22467	CHA SABORES VARIADOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRA LIVRE DE IMPUREZAS	QUILO	260	Flora	R\$	23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	seis mil e oitenta e quatro reais	R\$	6.084,00

1886
 COOP. BRAS. DE PROD. RURAIS
 S/A
 C/CAIXA DE ECONOMIA
 SOCIAL
 Nº 10.626.652/0001-90
 FONE (88) 997935565
 E-MAIL: COMERCIAL.AL@HOTMAIL.COM

3MDISTRIBUIDORA

118	21805	LEITE DE VACA TIPO C ESPECIFICAÇÃO . LEITE DE VACA TIPO C, RESFRIADO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	LITRO	16 600	In natura	R\$	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	quarenta e dois mil, trezentos e trinta reais	R\$	42.330,00
119	21807	LEITE EM PÓ ÍNTEGRO 400GR, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	80	Itambé	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais	vinte mil e oitocentos reais	R\$	20.800,00
120	5618	LEITE EM PÓ MODIFICADO PARA LACTANTES DE 0 A 6 MESES 400G	LATA	60	Nestogeno	R\$	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	mil setecentos e noventa e quatro reais	R\$	1.794,00
121	5633	COMPLEMENTO NUTRICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS A BASE DE SACAROSE	LATA	600	Sustagem	R\$	39,00	trinta e nove reais	vinte e três mil e quatrocentos reais	R\$	23.400,00
122	22441	NATA, NOVA, LIVRE DE IMPUREZAS, APTA PARA O CONSUMO HUMANO	QUILO	200	In natura	R\$	9,20	nove reais e vinte centavos	mil oitocentos e quarenta reais	R\$	1.840,00
123	43480	AMIDO DE MILHO 500GR	PACOTE	600	Kimimo	R\$	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	quatro mil, cento e noventa e nove reais	R\$	4.194,00
124	43481	AÇÚCAR REFINADO, EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, COM PESO DE 1KG	UNIDADE	12 000	Layza	R\$	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	trinta e um mil e oitocentos reais	R\$	31.800,00
125	43482	FÉCULA DE MANDIOCA 1KG	UNIDADE	1.800	Amafil	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos	oito mil, oitocentos e vinte reais	R\$	8.820,00
126	43483	FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG	UNIDADE	2.400	Kicaldo	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	dez mil e oitocentos reais	R\$	10.800,00
127	43484	FEIJÃO DE CORDA EMBALAGEM 1KG	UNIDADE	2.400	COMUM	R\$	6,30	seis reais e trinta centavos	quinze mil, cento e vinte reais	R\$	15.120,00
128	43485	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG	UNIDADE	600	COMUM	R\$	6,30	seis reais e trinta centavos	três mil, setecentos e oitenta reais	R\$	3.780,00
129	43486	MARGARINA 500GR COM SAL, EMBALAGEM ÍNTEGRA	UNIDADE	3.120	Adorita	R\$	3,99	três reais e noventa e nove centavos	doze mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta	R\$	12.448,80
130	43487	MILHO VERDE EM CONSERVA 200GR	UNIDADE	336	Quero	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	mil e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$	1.004,64
131	43488	PROTEÍNA TEXTURIZADO DE SOJA 500GR	UNIDADE	1.600	REALEZA	R\$	3,99	três reais e noventa e nove centavos	seis mil, trezentos e oitenta e quatro	R\$	6.384,00
132	43489	SAL REFINADO PACOTE DE 500GR, PACOTE	UNIDADE	800	Salmonete	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	seiscentos reais	R\$	600,00
133	448	SUCO DE CAJU 500ML ESPECIFICAÇÃO CONCENTRADO	UNIDADE	360	IMPERIAL	R\$	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	mil cento e setenta reais	R\$	1.170,00
134	10221	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 500ML	UNIDADE	360	IMPERIAL	R\$	4,10	quatro reais e dez centavos	mil quatrocentos e setenta e seis reais	R\$	1.476,00
135	5628	VINAGRE 500ML ESPECIFICAÇÃO EM GARRAFA PLASTICA DE 500ML	UNIDADE	1.680	IMPERIAL	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	três mil, duzentos e setenta e seis reais	R\$	3.276,00
136	43490	CREME DE LEITE 200GR	UNIDADE	720	Itambé	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	dois mil, cento e cinquenta e dois reais e oitenta	R\$	2.152,80
137	43491	LEITE DE SOJA EM PÓ 300GR	UNIDADE	1.680	Itambé	R\$	19,99	dezenove reais e noventa e nove centavos	trinta e três mil, quinhentos e oitenta e três	R\$	33.583,20
138	43492	LEITE DESNATADO EM PÓ 400GR	UNIDADE	1.920	Itambé	R\$	12,99	doze reais e noventa e nove centavos	vinte e quatro mil, novecentos e quarenta reais e	R\$	24.940,80
139	43501	AVEIA EM FLOCOS FINOS EMB.ÍNTEGRA COM IDENTIFICAÇÃO E PESO	PACOTE	480	Nestlé	R\$	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	dois mil, trezentos e noventa e cinco	R\$	2.395,20
140	43502	ARROZ BRANCO TIPO 1, EM EMBALAGENS TRASNPC/IDENT. DO PROD PESO 1KG	QUILO	9.280	Antunea	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	vinte e sete mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte	R\$	27.747,20
141	43503	MAIONESE 250GR	UNIDADE	1.440	Liza	R\$	3,89	três reais e oitenta e nove centavos	cinco mil, seiscentos e um reais e sessenta	R\$	5.601,60
142	43504	MASSA PRÉ-COZIDA DE CEREAL DE ARROZ 500GR	PACOTE	1.200	Nutribom	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	sete mil e oitocentos reais	R\$	7.800,00
143	43505	MASSA PRÉ-COZIDA DE CEREAL DE MILHO 500GR	PACOTE	1.200	Nutribom	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	sete mil e oitocentos reais	R\$	7.800,00
VALOR GLOBAL R\$			um milhão, cento e setenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos							R\$	1.178.444,64
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$						R\$		1.712.866,54			
um milhão, setecentos e doze mil, oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos											

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA PROPONENTE: MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME

ENDEREÇO DA EMPRESA PROPONENTE: RUA BOM JESUS, Nº341 - CENTRO - CEP Nº 63.515-000, QUIXELÔ - CE

Nº. DO CNPJ DA EMPRESA PROPONENTE: Nº 10.626.652/0001-90

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA Nº : 8175-2

CONTA CORRENTE Nº: 36.668-4

3MDISTRIBUIDORA

A licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

QUIXELÔ(CE), 16 de Janeiro de 2020.

Maria Mariza Mourão da Silva
MÁRIA MARIZA MOURÃO DA SILVA - ME
RG Nº 20070668722 E CPF Nº 640.017.683-72



[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]